
จำนวนคดีอุบัติเหตุจราจรทางบก

ตั้งแต่วันที่  01 ธ.ค. พ.ศ. 2566 ถึงวันที่  31 ธ.ค. พ.ศ. 2566

หน่วยงาน  สภ.เอราวัณ

จำนวนคดีอุบัติเหตุจราจรทางบกรับแจ้งทั้งหมด   3   คดี

จำนวนคน/ยานพาหนะ ที่เกิดอุบัติเหตุ สาเหตุของอุบัติเหตุที่เกิดขึ้น ความสูญเสียทั้งหมดที่เกิดจากอุบัติเหตุ

วันที่พิมพ์: 21 ม.ค. 2567 11:34:30

 ทั้งหมด 1หน้า 1

คน   หญิง

คน

  1. จำนวนผู้เสียชีวิตทั้งหมด

  10. รถบรรทุก 6 ล้อ

คัน

    1.1 เสียชีวิตที่จุดเกิดเหตุ ชาย

ครั้ง

คน

ครั้ง

ครั้ง

  1. คนเดินเท้า

คน   รวม
  8. รถบรรทุกขนาดเล็ก (ปิคอัพ)

ครั้ง

  6. รถยนต์นั่ง

คน

คนชาย

คน   รวม

ครั้ง

ครั้ง

คน   หญิง

ชาย

ชาย

  1. จับกุม

คน   หญิง

    1.2 เสียชีวิตที่โรงพยาบาล

ชาย

ครั้ง

3

คน

คน   หญิง

บาท

  13. รถแท๊กซี่

ครั้ง

ครั้ง คน   รวม

  3. รถสามล้อ

  4. มูลค่าทรัพย์สินที่เสียหาย       รวม

คน   หญิง

ครั้ง

ชาย คน   รวม

    2.5 อื่นๆ

คน   หญิง  2. รถจักรยาน

ครั้ง

คน   รวมครั้ง

  14. อื่นๆ

ครั้ง

  7. รถโดยสารขนาดเล็ก (รถตู้)

  3. ไม่รู้ตัว คน

ครั้ง

คัน

ครั้ง

  5. รถสามล้อเครื่อง

  4. รถจักรยานยนต์

ครั้ง

ครั้ง

ครั้ง

1

คน   หญิง

คน

คน   รวม

  2. จำนวนผู้บาดเจ็บสาหัส

ครั้ง

  2. หลบหนี

จำนวน

ชาย

  11. รถบรรทุก 10 ล้อหรือมากกว่า

จำนวนผู้ต้องหา

ครั้ง

คน   รวม

คน

ครั้ง

  9. รถโดยสารขนาดใหญ่

ครั้ง

คัน

คน

  3. จำนวนผู้บาดเจ็บเล็กน้อย

ครั้ง

  12. รถอีแต๋น

ครั้ง

คัน

คัน

คัน

คัน

คัน

คัน

คัน

คัน

คัน

คัน

1

0

0

0

5

 1. ลักษณะการชน

ครั้ง

    2.1 ขับรถเร็วเกินกว่ากฎหมายกำหนด

    2.3 ขับรถหลับใน

    2.4 เมาสุรา

    2.2 ขับรถตัดหน้ากระชั้นชิด

    1.1 รถชนกัน

    1.2 รถชนคน

    1.3 รถชนสัตว์

    1.4 อื่นๆ

 2. สาเหตุจากบุคคล

 3. สาเหตุจากอุปกรณ์

    3.1 ระบบห้ามล้อขัดข้อง

    3.2 ระบบไฟขัดข้อง

    3.3 ยางแตก

    3.4 อื่นๆ

 4. จากสภาพแวดล้อม

    4.1 คนตัดหน้ารถ

    4.2 ถนนลื่น

    4.3 มีฝนตก

    4.4 อื่นๆ

 5. จากสัญญาณไฟจราจร/ป้ายบอกทาง

    5.1 มี ไม่ชัดเจน

    5.2 มี มีแต่ชำรุด/ใช้การไม่ได้

    5.3 อื่นๆ

0

0

0

1

2

0

0

0

2

1

0

0

0

0

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

1

0

2

1

1

1

0

0

5 3

2

0

0

0 1

2

8

1

0

0

0

0

0

0 0

0

0

 รวมสาเหตุทั้งหมด 8 ครั้ง

ระบบสารสนเทศสถานีตำรวจ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ (CRIMES) ผู้พิมพ์ : ส.ต.ต. ณัฐการ ทีฆะสุข


